
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 30 ГОРОДА ЕЛЬЦА «РОМАШКА»

П Р И К А З
10.10.2019 г. №

г. Елец

О создании комиссии по проведению 
обследования и паспортизации объектов 
МБДОУ детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка» 
и предоставляемых на них услуг

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. №1309 
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи», Приказом Минобрнауки России от 
02.12.2015 г. № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») Министерства образования и науки РФ по повышению значений 
показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них 
услуг в сфере образования», на основании нормативно-правовых документов, 
порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, оказания им при этом 
необходимой помощи, а также в целях соблюдения требований доступности 
для инвалидов, оценки состояния доступности, выявления существующих 
ограничений и барьеров для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в МБДОУ детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по обследования и паспортизации объектов МБДОУ 
детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка». (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по организации обследования и 
паспортизации объектов МБДОУ детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка».
3. Утвердить план - график проведения обследования и паспортизации 
объектов МБДОУ детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка» (Приложение № 2).
4. Комиссии провести обследование зданий МБДОУ детский сад № 30 
г. Ельца «Ромашка» по их доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения.
5. Комиссии по результатам обследования МБДОУ детский сад № 30 г. Ельца 
«Ромашка» составить акт обследования и разработать паспорт доступности



Объекта для инвалидов и других маломобильных групп населения в срок 
до 15.11.2019 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка» Г.А. Ларина

С приказом ознакомлены:
;'7 '  Конопля Э.Е.

Панова Я.В. 
Жирякова О.П. 
Голубчик В.Л.

---А?------
гц7-К

_______



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН: 
Приказом МБДОУ детский сад 
№ 30 г. Ельца «Ромашка» 
от ^  S o , A ^ > / e  № 

Заведующий - Г.А. Ларина

СОСТАВ
комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов 

МБДОУ детский сад № 30 г. Ельца «Ромашка».

Председатель комиссии: Ларина Галина Алексеевна, заведующий; 
Секретарь: - Конопля Эльмира Евгеньевна, заместитель заведующего; 
Члены комиссии:
- Жирякова Ольга Павловна, председатель ПК;
- Панова Яна Владимировна, заведующий хозяйством.
- Голубчик Валерий Лазаревич -  председатель Елецкой Городской 
организации Липецкой области Общественной организации Всероссийского 
общества инвалидов


